materiais acessórias, instrumentais ou complementares à área de competência legal do órgão licitante,
não inerentes às categorias funcionais abrangidas por seu respectivo plano de cargos.

1.5 DO QUANTITATIVO DE POSTOS

Os quantitativos e respectivos códigos dos itens são os discriminados na tabela acima, totalizando 175
(cento e setenta e cinco) postos de serviços.

1.6 DO REGIME DE EXECUÇÃO

A presente contratação adotará como regime de execução por Preço Global.

1.7 DA VIGÊNCIA

A lei 14133/2021, em seu artigo 106 estabelece que a Administração poderá celebrar contratos com

prazo de até 5 (cinco) anos.

[...]

para a Administração do TRE-PI também seriam minorados, vez que serão menos contratos, menos

empenhos, menos pagamentos, enfim, inúmeras atividades não agregadoras de valores serão eliminadas
ou mitigadas.

2.7 O valor máximo estimado da contratação anual será de R$ 10.274.512,70 (dez milhões, duzentos e
setenta e quatro mil, quinhentos e doze reais e setenta centavos) e para cinco anos é de R$
51.372.563,50 (cinquenta e um milhões, trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais
e cinquenta centavos), conforme quadro resumo, abaixo:

PERÍODOS ==> ANUAL - R$ DA CONTRAÇÃO -
R$

12 MESES 60 MESES
ANEXO II (A a D) MÃO DE OBRA 8.867.371,56 44.336.857,80
ANEXO III HORAS EXTRAS 100.000,00 500.000,00
ANEXO IV DIÁRIAS 550.342,50 2.751.712,50

[...]

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí reservarão o percentual mínimo de cinco por cento das vagas
para mulheres em situação de vulnerabilidade econômica decorrente de violência doméstica e
familiar, nos contratos com quantitativos mínimos de 25 (vinte e cinco) colaboradores.

11.1.2.1 Nesta contratação serão ofertadas 175 (cento e setenta e cinco) vagas para os serviços de Apoio
Administrativo, cuja distribuição se dará levando-se em conta o número de profissional a ser
contratado por categoria, na forma disposta no Quadro constante do Apêndice IV deste Termo de
Referência, e 9 (nove) delas estarão reservadas para mulheres em situação de vulnerabilidade

[...]

25.5 Quando da licitação informar a sua Taxa de Administração e a sua Taxa de Lucro com que se propõe
realizar o objeto desta contratação, não podendo o licitante apresentar taxas distintas para cada Posto de
Serviço.

25.6 O valor global da proposta não poderá ser superior a R$ 51.372.563,50 (cinquenta e um milhões,
trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) para cinco
anos de contratação, mesmo que a proposta tenha sido apresentada com base em Convenção/Acordo
Coletivo de Trabalho diversa da CCT/PI – Asseio e Conservação/2024 e desde que a proponente
comprove vinculação a outra Convenção/Acordo Coletivo de Trabalho homologado.

[...]

▪ O salário corresponde a R$ 2.230,20, conforme Cláusula Terceira - Piso Salarial da
Conservação, da CCT/2024 - Asseio e Conservação do Estado do Piauí.

▪ Para esses serviços não há obrigatoriedade de outras verbas remuneratórias além
do salário.

Carga Horária
total da

contratação e
local da prestação

▪ 125 (cento e vinte e cinco) horas mensais, perfazendo 1.500 (mil e quinhentas)
horas anuais de serviços ordinários, podendo, conforme necessidade do TRE-PI,
haver horas suplementares nos termos da Lei.

▪ Os serviços serão prestados nas dependências e instalações do TRE-PI, podendo,
excepcionalmente, serem prestados em eventos de interesse da Administração,

[...]

cálculo em 200 horas mensais multiplicado pelo número horas especificadas no
Anexo II.

▪ Para esses serviços não há obrigatoriedade de outras verbas remuneratórias além
do salário.

▪  

Carga Horária
total da

contratação e
local da prestação

▪ 200 (duzentas) horas mensais, perfazendo 2.400 (duas mil e quatrocentas) horas
anuais de serviços ordinários, podendo, conforme necessidade do TRE-PI, haver
horas suplementares nos termos da Lei.

▪ Os serviços serão prestados nas dependências e instalações do TRE-PI no Fórum
Eleitoral da Capital, podendo, excepcionalmente, serem prestados em eventos de